SỞ GDĐT TP.CẦN THƠ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THPT CHUYÊN

LÝ TỰ TRỌNG

Độc lập –Tự do – Hạnh phúc

Số: 71/TB-THPTCLTT Cái Răng, ngày 07 tháng 3 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc bồi dưỡng, ôn tập môn Tiếng Pháp cho học sinh THCS

dự thi tuyển sinh vào lớp 10 chuyên Tiếng Pháp, năm học 2025-2026

Nhằm phát hiện và bồi dưỡng những học sinh có năng khiếu, yêu thích

môn Tiếng Pháp, học sinh có nguyện vọng dự thi tuyển sinh vào lớp 10 chuyên

Tiếng Pháp, năm học 2025-2026 và những năm học tiếp theo, đồng thời giúp

cho học sinh phát triển năng khiếu về môn học, tạo nguồn đào tạo nhân tài, đáp

ứng yêu cầu phát triển của bộ môn Tiếng Pháp, của nhà trường, của đất nước.

Trường THPT chuyên Lý Tự Trọng tổ chức lớp bồi dưỡng, ôn tập, củng cố kiến

thức môn Tiếng Pháp cho học sinh cấp THCS trong và ngoài địa bàn thành phố,

cụ thể như sau:

1. Thời gian và địa điểm

- Thời gian bồi dưỡng dự kiến: từ ngày 16/3/2025 đến 25/5/2025.

- Thời gian các buổi học: Từ 8 giờ 00 đến 10 giờ 00 (mỗi sáng Chủ nhật).

- Địa điểm: Trường THPT chuyên Lý Tự Trọng, địa chỉ: số 79 khu vực 2,

phường Hưng Thạnh, quận Cái Răng, thành phố Cần Thơ.

2. Nội dung bồi dưỡng

Ôn tập, bồi dưỡng, củng cố, kiến thức cơ bản, nâng cao môn Tiếng Pháp

đáp ứng các kỳ thi học sinh giỏi THCS môn Tiếng Pháp và định hướng dự thi

tuyển sinh vào lớp 10 chuyên Tiếng Pháp của Trường THPT chuyên Lý Tự

Trọng, năm học 2025-2026 và những năm học tiếp theo.

 3. Giáo viên tham gia bồi dưỡng

Đội ngũ giáo viên môn Tiếng Pháp của Trường THPT chuyên Lý Tự

Trọng, thành phố Cần Thơ.

4. Đối tượng học sinh

Học sinh THCS các trường trong và ngoài địa bàn thành phố Cần Thơ

5. Học phí

 Trường THPT chuyên Lý Tự Trọng hỗ trợ kinh phí tổ chức bồi dưỡng, ôn tập.

 2

6. Đăng ký

- Thời gian đăng ký: từ ngày ban hành Thông báo đến hết ngày 14/3/2025.

* Lưu ý: Số lượng học sinh đăng ký tính đến ngày 14/3/2025 đạt từ 10 học

sinh trở lên mới mở lớp.

- Cách thức đăng ký: Qua địa chỉ https://bit.ly/cltt_tiengphap hoặc

0919112682 (gặp thầy Nguyễn Hoàng Phủ-Tổ trưởng chuyên môn Tổ Pháp-

Hoa).

Trên đây là Thông báo của Trường THPT chuyên Lý Tự Trọng về việc bồi

dưỡng, ôn tập môn Tiếng Pháp cho học sinh THCS dự thi tuyển sinh vào lớp 10

chuyên Tiếng Pháp, năm học 2025-2026./.

Nơi nhận:
-  Phòng GDTrH;

- Trường THCS;

- Tổ Pháp - Hoa (để thực hiện);

- Học sinh, CMHS Trường;

- Website; Bảng Thông tin;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Mạnh Hùng

https://bit.ly/cltt_tiengphap

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-10T10:42:16+0700
	Thành phố Cần Thơ
	Trường THPT Chuyên Lý Tự Trọng<c3chuyenlytutrong.cantho@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-10T10:42:35+0700
	Thành phố Cần Thơ
	Trường THPT Chuyên Lý Tự Trọng<c3chuyenlytutrong.cantho@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!